
ЛЕСКОЛОВСКИЕ

Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ  
 ВЕСТИ»

№ 1, январь 2023 года   ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСТИ
Азикайнен Раису Николаевну
Бабкину Наталию Владимировну 
Белун Александра Николаевича   
Бессонову Надежду Валерьевну  
Бортник Александра Александровича 
Бужан Василия Дмитриевича 
Бурлий Марию Алексеевну
Воронкову Светлану Дмитриевну 
Гвоздева Юрия Валериевича 
Глушакова Андрея Аркадьевича 
Ефименко Марию Александровну 
Захарченко Флюсю Мансуровну 
Зуеву Татьяну Герасимову 
Иванову Ирину Владимировну 
Ишкаеву Наджие Иззатовну 
Караванову  Елену Владимировну 
Козлова Сергея Нифановича 
Кортелеву Наталью Евгеньевну  
Крапивкину Татьяну Ивановну 
Кривенко Веру Ивановну
Кукарова Ивана Васильевича 
Лобань Людмилу Юрьевну 

Логинову Светлану Николаевну 
Малышева Владимира Ивановича 
Мартыненкова Александра  
Алексеевича 
Павлову Валентину Григорьевну
Петрову Татьяну Васильевну 
Полиектову Антонину Ивановну  
Рассадину Анну Григорьевну 
Романову Валентину Васильевну 
Сергееву Валентину Ивановну  
Солодова Василия Николаевича 
Траханову Любовь Владимировну 
Тугушеву Татьяну Евгеньевну 
Федулову Татьяну Аркадьевну  
Филиппову Елену Михайловну  
Цыбульского Геннадия Ивановича 
С 80-летием
Комарову Любовь Петровну 
С 85-летием:
Зюбанову Тамару Павловну 
Малышева Юрия Александровича
Шеметову Нину Васильевну

Вечная память героям, ценой собственной  
жизни отстоявшим свободу  
и независимость страны!

В январе Россия отмечает памятные даты в истории Великой Отечественной войны: 18 ян-
варя 1943 года – день прорыва блокады Ленинграда и 27 января 1944 года – день полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады. Почти 900 дней и ночей в неимоверно 
тяжелых условиях наши деды и прадеды защищали свой город, гибли от голода, холода и 
бомбежек, теряли родных и близких, страдали и терпели, сражались и становились геро-
ями. На долю ленинградцев выпали неимоверные испытания, но благодаря невероятной 
силе духа защитников и жителей, преданности Родине и вере в победу Ленинград выстоял 
и победил. Имена героев великого противостояния города и фронта навечно останутся в 
наших сердцах. Низкий вам поклон, дорогие ветераны, за ваш подвиг, огромный созида-
тельный труд в мирное время, ваш пример, воспитывающий молодое поколение патрио-
тов. Крепкого вам здоровья, радости, мира и добра!

Совет депутатов МО «Лесколовское сельское поселение»,  
администрация, Совет ветеранов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022  № 699
дер. Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Противодействие кор-

рупции в муниципальном образовании «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях обеспечения мер по профилактике и 
противодействию коррупции на территории муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение», администрация муниципального обра-
зования «Лесколовское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» (далее – Программа) согласно приложению. 

2. Установить, что в ходе реализации Программы мероприятия и объемы 
их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учётом возможно-
стей средств бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение». 

3. Постановление администрации муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» от 25.10.2021 г. № 461 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном обра-
зовании «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесколовские вести» 
и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение». 

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов 

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022  № 700
дер. Верхние Осельки 
Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстре-

мизма и терроризма на территории МО «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципального обра-
зования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории МО «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Программа) согласно приложе-
нию. 

2. Установить, что в ходе реализации Программы мероприятия и объемы 
их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учётом возможно-
стей средств бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение».

3. Постановление администрации муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» от 25.10.2021 № 460 «Об утверждении муници-
пальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на террито-
рии МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Лесколовские вести» и разме-
стить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение» в сети 
интернет.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

 
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022 г.  № 701
д. Верхние Осельки
 Об утверждении муниципальной программы «Профилактика без-

надзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Уставом МО «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов».

2. Постановление администрации муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» от 25.10.2021 г. № 459 «Профилактика безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесколовские вести» 
(без приложения) и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское 
сельское поселение». 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов 

 С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

16.12.2022  № 703
 дер. Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», абзац 1, статьи 3.1. Закона № 181-ФЗ "О социальной защите инвали-
дов в Российской Федерации", п. 2, 4, ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007  
№ 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Уста-
вом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и изложить ее в редакции 

Поздравляем юбиляров  
января!

Здоровья вам и долгих лет жизни, радости и смеха, уважения окружающих 
и любви родных!

Администрация, совет депутатов, Совет ветеранов,  
Женсовет  МО «Лесколовское сельское поселение»



2 Январь 2023 годаЛесколовские вести ОФИЦИАЛЬНО

согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесколовские вести» 

и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение». 
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022  № 717
дер. Верхние Осельки 
Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство 

и землепользование в муниципальном образовании «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской областина 2023 и плановый период 2024 и 2025 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Земельным кодексом Российской Федерации, администрация 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Землеустройство и земле-
пользование в муниципальном образовании «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2023 и плановый период 2024 и 2025 годы» (приложение).

2. Начальнику сектора по экономике, бухгалтерскому учету и отчетности 
администрации предусмотреть ассигнования на реализацию муниципаль-
ной программы при формировании бюджета муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области.

3. Постановление администрации от 25.10.2021 г. № 465 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Землеустройство и землепользование в 
муниципальном образовании «Лесколовское сельское поселение» на 2022 
и плановый 2023 и 2024 годы» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

4. Контроль исполнения постановления возложить на сектор муници-
пального имущества и землепользования администрации.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022  № 718
дер. Верхние Осельки 
Об утверждении муниципальной программы «Управление и распо-

ряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области на 2023 и плановый период 2024 
и 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», администрация муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годы» (приложение).

2. Начальнику сектора по экономике, бухгалтерскому учету и отчетности 
администрации предусмотреть ассигнования на реализацию муниципаль-
ной программы при формировании бюджета муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области.

3. Постановление администрации муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 25.10.2021 г. № 466 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
в муниципальном образовании «Лесколовское сельское поселение» на 2022 
и плановый 2023 и 2024 годы» считать утратившим силу с 01.01.2023 г.

4. Контроль исполнения постановления возложить на сектор муници-
пального имущества и землепользования администрации.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022 г.  № 719
дер. Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности на территории муниципального об-
разования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 

г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасно-
сти», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г.  
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов» (Приложение).

2. Постановление от 29.10.2021 года № 481 «Об утверждении муници-
пальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории муниципального образования «Лесколовское сельское посе-
ление» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» считать утра-
тившим силу с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Лесколовские вести» и 
разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-
бликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022 г.  № 720
д. Верхние Осельки
 Об утверждении муниципальной программы «Культура муници-

пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 31 марта 2021 г. № 516 «О внесении изменений в государствен-
ную программу Российской Федерации "Развитие культуры», Уставом МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, администрация муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Культура муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесколовские ве-
сти» (без приложений) и разместить на официальном сайте МО «Лесколов-
ское сельское поселение». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов 

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022 г.  № 721
дер. Верхние Осельки 
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устой-

чивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 
«Лесколовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реа-
лизации Государственной программы Ленинградской области от 14.11.2013  
№ 400 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энер-
гоэффективности в Ленинградской области», подпрограмм "Энерге-
тика Ленинградской области на 2014 – 2029 годы», "Газификация Ле-
нинградской области в 2014 – 2018 годах", в соответствии с ч. 6 ст. 14 
Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», адми-
нистрация муниципального образования «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в муниципальном образовании «Лесколовское сель-
ское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Постановление от 29.10.2022 г. № 488 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муни-
ципальном образовании «Лесколовское сельское поселение» на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 
года.

3. Опубликовать постановление в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте администрации «лесколовское.рф».

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022 год  № 722
дер.Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр. «Об утверж-
дении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства 
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселе-
ние» администрация муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Постановление администрации от 29.10.2022 г. № 489 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Благоустройство территории муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации и на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-
бликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022  № 702
д. Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодеж-

ной политики на территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, администрация муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие молодежной поли-
тики на территории муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и изложить ее в редакции 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесколовские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское по-
селение». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Сазонов

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022  № 729
д. Верхние Осельки
Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ре-

монт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-



3Январь 2023 года Лесколовские вестиОФИЦИАЛЬНО

ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Содержание и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения на территории 
МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов».

2. Постановление от 29.10.2021 № 490 «Об утверждении муниципальной 
программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения на территории МО «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» считать утратившим силу 
с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте администрации «лесколовское.рф».

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Сазонов
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Лесколовское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.01.2023 г.  № 1
дер. Верхние Осельки 
«Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на I квартал 2023 года»

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 года № 
1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площа-
ди жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 
года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на I квартал 2023 года», Методическими рекомендациями по определению 
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в 
муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленин-
градской области, утвержденными распоряжением комитета по строитель-
ству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79, администрация муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на I квартал 2023 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на территории муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, применяемый в рамках 
реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведом-
ственной целевой программы «Оказание государственной поддержки граж-
данам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-
дерации», мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан 
(молодых семей) и мероприятия по улучшению жилищных условий граждан 
с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области», в размере 125 615,54 (сто двадцать пять тысяч шестьсот пятнад-
цать рублей 54 копейки).

2. Разместить настоящее постановление в газете «Лесколовские вести» 
и на официальном сайте администрации муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу 
Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 22.12.2022 г. № 1111/пр «О нормативе стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Рос-
сийской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на сектор муни-
ципального имущества и землепользования. 

Глава администрации А.А. Сазонов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 г.  № 2
дер. Верхние Осельки 
Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей пло-

щади жилья на территории муниципального «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в рамках реализации мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» и государственной программы Ленинградской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской обла-
сти» на 2023 год. 

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 года № 
1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 
2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Феде-
рации на I квартал 2023 года», Методическими рекомендациями по опре-
делению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях 
Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по стро-
ительству Ленинградской области (далее – Комитет) от 13.03.2020 №79, 
администрация муниципального образования «Лесколовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилья на территории муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, применяемую в рамках реализации мероприятий по предо-
ставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Рос-
сийской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и госу-
дарственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской области» в размере 95 769,30 (девя-
носто пять тысяч семьсот шестьдесят девять рублей 30 копеек).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Лесколовские вести» и на официальном сайте муниципального об-
разования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на сектор муници-

пального имущества и землепользования. 
Глава администрации А.А. Сазонов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023  № 10
дер. Верхние Осельки 
Об установлении стоимости доставки твердого топлива населению 

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 2.6 Приложения № 4 постановления Правитель-
ства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правитель-
ства Ленинградской области», руководствуясь распоряжением комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 23.03.2002 № 27-р 
«Об утверждении Порядка определения органами местного самоуправления 
стоимости доставки твердого топлива населению Ленинградской области 
(при наличии печного отопления)», Уставом муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, администрация муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость доставки твердого топлива населению муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (при наличии печного ото-
пления) на 2023 год: в размере 2 000,0 рубля за 1 куб. м дров, 2 500,0 рубля 
за 1 тонну угля.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Лесколовские вести» и на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области www.лесколовское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации А.А. Сазонов

 СОГЛАШЕНИЕ № 84/1.0-11 от 28.12.2022
о передаче осуществления части полномочий по вопросу организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения между администра-
цией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и адми-
нистрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2023 год

Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы админи-
страции Сазонова Александра Александровича, действующего на основании 
Устава муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, и Администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, именуемая в дальнейшем "Администрация района", в лице 
главы администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на 
основании Устава муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
Уставом муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального обра-
зования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 23.11.2022 № 37 «О передаче осуществле-
ния части полномочий по вопросу организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения на 2023 год», решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
08.12.2022 № 62 «О принятии осуществления муниципальным образованием 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области части полномочий 
по решению вопросов местного значения от муниципальных образований го-
родских и сельских поселений на 2023 год», в целях решения вопросов местного 
значения на территории муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за-
ключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района при-
нимает часть полномочий по решению вопросов местного значения сельского 
поселения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
на территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Непо-
средственное исполнение данных полномочий осуществляет Муниципальное 
бюджетное учреждение «Ритуальные услуги» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

1.2. Часть полномочий по решению вопросов местного значения сельского 
поселения, поименованных в п.1.1 настоящего соглашения, включает в себя:

• взаимодействие с исполнительными органами государственной власти 
Ленинградской области в сфере погребения и похоронного дела по вопросу ор-
ганизации ритуальных услуг;

• погребение умершего и оказание гарантированного перечня услуг по по-
гребению;

• оказание муниципальной услуги заявителю «Предоставление участка зем-
ли для погребения умершего на территории общественного кладбища»;

• оказание муниципальной услуги по организации ритуальных услуг на граж-
данских кладбищах муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области.

1.3.  Оказание муниципальной услуги заявителю «Предоставление участ-
ка земли для погребения умершего на территории общественного кладбища» 
осуществляется исключительно стороной соглашения – Администрацией рай-
она, на основании административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) 
и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 12.01.2022 г. № 44.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ 
СРЕДСТВ (МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ)

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего 
Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых ежегодно из бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Стороны определили объем межбюджетных трансфертов, необходимых 
для осуществления передаваемых полномочий, в размере 337 579,60 (триста 
тридцать семь тысяч пятьсот семьдесят девять) рублей 60 копеек, согласно При-
ложению № 1.

2.3. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется Адми-
нистрацией поселения в бюджет муниципального района в срок не позднее 
30 календарных дней с даты подписания настоящего соглашения, по сле-
дующим платёжным реквизитам: ИНН 4703083640, КПП 470301001, УФК по 
Ленинградской области (администрация МО «Всеволожский муниципаль-
ный район»), л/сч 04453004440, счет получателя 03100643000000014500, 
ед/сч 40102810745370000006 Отделение Ленинградское банка России//
УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, КБК 
00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, ОКТМО 41612000.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Ленин-
градской области бюджету муниципального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области на реализацию части полномочий, 
указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, осуществляются в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения имеет право:
3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района 

переданных полномочий, а также за целевым использованием финансовых 
средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, предостав-
ленных на эти цели. В случае выявления нарушений направлять обязательные 
для исполнения Администрацией района письменные предписания для устране-
ния выявленных нарушений с указанием срока, исчисляемого с момента полу-
чения предписания.

3.1.2. Получать от Администрации района информацию об использовании 
финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, 
а также информацию о ходе исполнения Администрацией района, переданных в 
соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения части полномочий.

3.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (меж-
бюджетных трансфертов), в случае их нецелевого использования Администра-
цией района.

3.1.4. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (меж-
бюджетных трансфертов) в случае неисполнения Администрацией района части 
полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

3.2. Администрация поселения обязана:
3.2.1. Перечислять Администрации района финансовые средства в виде 

межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по 
настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных раз-
делом 2 настоящего Соглашения, а также предоставлять материальные ресурсы 
на осуществление части полномочий.

3.2.2. Предоставлять Администрации района информацию и документы, 
необходимые для исполнения Администрацией района, переданных в соответ-
ствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения полномочий.

3.2.3. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с действующим 
законодательством РФ. В течение 3 дней с даты опубликования предоставить 
информацию об опубликовании в Администрацию района.

3.3. Администрация района имеет право:
3.3.1. Для осуществления переданных в соответствии с соглашением пол-

номочий, и в целях их надлежащего исполнения, имеет право дополнительно 
использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в 
случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа му-
ниципального района.

3.4. Администрация района обязана:
3.4.1. Осуществлять переданные Администрацией поселения полномочия 

в соответствии с пунктами 1.1, 1.2 настоящего Соглашения и действующим за-
конодательством.

3.4.2. Рассматривать представленные Администрацией поселения предпи-
сания об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района 
по реализации переданных Администрацией поселения полномочий.

3.4.3. Не позднее чем в месячный срок (если в предписании не указан иной 
срок) принимать меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщать 
об этом Администрации поселения.



4 Январь 2023 годаЛесколовские вести ОФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон приёмной администрации – 52-739.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: Л.С. ДУДНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» 
по договору аренды оборудования № 22-02-13.  Адрес: 195027, Санкт-
Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз.  
Заказ №1401/2. Подписано в печать 27.01.2023 г. Дата выхода 27.01.2023 г.

3.4.4. Ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за истекшим пери-
одом, представлять Администрации поселения отчет об исполнении передан-
ных на исполнение полномочий, включая сведения об использовании межбюд-
жетных трансфертов для выполнения переданных по настоящему Соглашению 
полномочий, а также сведения, представляющие собой количественные и каче-
ственные показатели выполнения таких полномочий.

3.5.  В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полно-
мочий Администрация района уведомляет об этом в письменной форме Ад-
министрацию поселения в срок, не превышающий 10 рабочих дней. Админи-
страция поселения рассматривает уведомление в течение 10 рабочих дней с 
момента его поступления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение либо не-

исполнение условий настоящего соглашения в соответствии с данным соглаше-
нием и действующим законодательством.

4.2. В случае неисполнения Администрацией района переданных ей полно-
мочий Администрация поселения вправе принять решение о досрочном прекра-
щении настоящего соглашения путем направления письменного уведомления за 
30 календарных дней до предлагаемой даты прекращения соглашения. В этом 
случае прекращение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных меж-
бюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных 
документально, в течение 30 календарных дней с даты получения Администра-
цией района Уведомления о прекращении соглашения, а также уплату неустойки 
в размере 0,01 % от суммы трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюд-
жета поселения на осуществление указанных полномочий.

4.3. В случае неисполнения Администрацией поселения обязательств по 
предоставлению Администрации района межбюджетных трансфертов на осу-
ществление Администрацией района переданных полномочий, Администрация 
района вправе досрочно прекратить данное Соглашение путем направления 
письменного Уведомления за 30 календарных дней до даты прекращения со-
глашения, а также требовать уплаты от Администрации поселения неустойки в 
размере 0,01 % от суммы трансфертов за отчетный год, а также возмещения 
понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ 
СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31.12.2023 
года. Срок действия настоящего соглашения не подлежит продлению.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.3.1. по соглашению Сторон.
5.3.2. в одностороннем порядке одной из сторон в случае: изменения дей-

ствующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства, 
а также в случае отмены представительным органом поселения решения о пере-
даче на исполнение таких полномочий;

5.3.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

5.4. Уведомление о прекращении (расторжении) настоящего Соглашения в 
одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 ка-
лендарных дней.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди-

наковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осущест-

вляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 

руководствуются действующим законодательством.
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разреша-

ются путем проведения переговоров, при недостижении согласия в судебном 
порядке.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
188665, Ленинградская обл., Всеволожский район, д. Верхние Осельки, ул. 

Ленинградская, 32
ОГРН 1064703001043
ИНН 4703083760
ОКТМО 41612424 
Глава администрации  А.А. Сазонов
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-

ный район» Ленинградской области
188640, Ленинградская область, г.Всеволожск, 
Колтушское шоссе, 138
ОГРН 1064703000911
ИНН 4703083640
ОКТМО 41612000
Глава администрации А.А. Низовский

СОГЛАШЕНИЕ № 81/1.0-11 от 27.12.2022
о передаче администрации муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области осущест-
вления части полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в области жилищных отношений

Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – Администрация района), в 
лице главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ни-
зовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с од-
ной стороны, и администрация муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – Администрация поселения), в лице главы администрации МО 
«Лесколовское сельское поселение» Сазонова Александра Александровича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые 
«Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение решения совета депутатов муниципального об-
разования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 23 ноября 2022 года № 34 «О переда-
че полномочий администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по 
реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых 
программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья 
на 2023 год» и решения совета депутатов муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области от 08 декабря 2022 
года № 62 «О принятии осуществления муниципальным образованием Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области части полномочий по 
решению вопросов местного значения от муниципальных образований город-
ских и сельских поселений на 2023 год», заключили настоящее соглашение 
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администра-

цией поселения осуществления части своих полномочий по регулированию 
вопросов местного значения.

1.2. По настоящему Соглашению Администрация поселения передает, а 
Администрация района принимает на себя осуществление части полномочий 
по реализации жилищных программ, с правом разработки административных 
регламентов, а именно: 

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан с использовани-
ем средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленин-
градской области «Формирование городской среды и обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий молодых граждан (мо-
лодых семей) государственной программы Ленинградской области «Форми-
рование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях, государственной программы Российской Федера-
ции «Комплексное развитие сельских территорий».

1.3. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
производится в размере 95 142 рубля 00 копеек (Девяносто пять тысяч сто 
сорок два рубля 00 копеек) из расчета на 1 (один) календарный год.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Данное Соглашение вступает в силу после официального опублико-

вания.
2.2. Соглашение распространяется на правоотношения Сторон, возник-

шие с 01 января 2023 года, и действует до 31 декабря 2023 года.
3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация поселения в целях исполнения настоящего Соглаше-

ния обязуется:
3.1.1. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с действу-

ющим законодательством Российской Федерации; в течение 3 (трех) дней 
предоставить информацию об официальном опубликовании Соглашения в 
Администрацию района.

3.1.2. Перечислить Администрации района финансовые средства в виде 
иных межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения пере-
данных по настоящему Соглашению полномочий, в размере, установленном 
пунктом 1.3. Соглашения;

3.1.3. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района 
переданных полномочий в соответствии с разделом 1 настоящего Соглаше-
ния;

3.1.4. Предоставлять Администрации района информацию и документы, 
необходимые для исполнения Администрацией района переданных в соответ-
ствии с разделом 1 настоящего Соглашения полномочий.

3.2. Администрация района в целях исполнения настоящего Соглашения 
обязуется:

3.2.1. Добросовестно, в соответствии с федеральными законами и иными 
правовыми

актами Российской Федерации, Ленинградской области осуществлять 
переданные полномочия;

3.2.2. Незамедлительно информировать Администрацию поселения обо 
всех случаях конфликтов интересов (Администрации поселения и Админи-
страции района), в связи с осуществлением Администрацией района пере-
данных полномочий;

3.2.3. Представлять информацию об осуществлении переданных полно-
мочий до 25 декабря текущего года в форме отчета;

3.2.4. Использовать выделяемые бюджету МО Всеволожский муници-
пальный район из местного бюджета МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области иные 
межбюджетные трансферты исключительно на осуществление переданных 
полномочий.

4. Порядок финансового обеспечения обязанностей Сторон по Соглаше-
нию

4.1. Финансирование переданных полномочий Администрации района 
осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в форме иных межбюджетных трансфертов в порядке, предусмотрен-
ном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области о местном бюджете на соответствующий год.

4.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету МО 
Всеволожский муниципальный район на осуществление переданных Админи-
страции района полномочий, определяется согласно Методике определения 
размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО 
Всеволожский муниципальный район из местного бюджета для осуществле-
ния полномочий (далее - Методика).

4.3. Расходование выделенных из местного бюджета средств осуществля-
ется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

4.4. В случае досрочного прекращения действия Соглашения неиспользо-

ванные иные межбюджетные трансферты, выделенные из местного бюдже-
та МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на осуществление Администрацией района 
полномочий, передаваемых в соответствии с настоящим Соглашением, под-
лежат перечислению в бюджет МО «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в порядке, опре-
деленном бюджетным законодательством.

4.5. Перечисление межбюджетных трансфертов, производится ежеквар-
тально в размере ¼ от общей суммы, указанной в пункте 1.3. раздела 1 Согла-
шения по следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области 

ИНН 4703083640, КПП 470301001
УФК по Ленинградской области (администрация МО «Всеволожский муни-

ципальный район» ЛО л/сч 04453004440)
счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000006
Отделение Ленинградское банка России//УФК по Ленинградской области 

г. Санкт-Петербург
БИК 014106101
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
5. Ответственность Сторон за исполнение условий Соглашения
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 

Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 
законодательством РФ и настоящим Соглашением.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 
Соглашения должностные лица Администрации района (муниципальные слу-
жащие Администрации района) и должностные лица Администрации поселе-
ния (муниципальные служащие Администрации поселения) несут ответствен-
ность в соответствии с действующим законодательством РФ и должностными 
инструкциями.

5.3. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения Администрацией 
района переданных полномочий Администрация поселения вправе приоста-
новить предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету МО Все-
воложский муниципальный район на основании соответствующего решения 
совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

5.4. Администрация поселения несет ответственность за необоснованное 
признание граждан поселения нуждающимися в улучшении жилищных усло-
вий, а также предоставление недостоверных (непроверенных) данных в части 
признания граждан поселения нуждающимися в улучшении жилищных усло-
вий, повлекшие за собой неправомерное включение этих граждан в списки 
участников жилищных программ, указанных в п. 1.2. настоящего Соглашения.

5.5. Неоднократное (то есть два раза и более) нарушение законодатель-
ства Россий¬ской Федерации, Ленинградской области, либо нарушение за-
конодательства, повлекшее причинение имущественного ущерба МО «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, является основанием для расторжения Соглашения 
в одностороннем порядке по требованию Администрации поселения и для 
взыскания, в установленном действующим законодательством порядке, сумм 
неиспользованных иных межбюджетных трансфертов и сумм иных межбюд-
жетных трансфертов, использованных не по целевому назначению.

6. Прекращение и расторжение Соглашения
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. по соглашению Сторон;
6.1.2. в одностороннем порядке одной из сторон в случае: изменения дей-

ствующего законодательства Российской Федерации и (или) законодатель-
ства, а также в случае отмены представительным органом поселения решения 
о передаче на исполнение таких полномочий;

6.1.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон сво-
их обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

6.2. Уведомление о прекращении (расторжении) настоящего Соглашения 
в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 
календарных дней.

7. Прочие условия Соглашения
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего 

Соглашения (в том числе конфликты интересов Администрации поселения и 
Администрации района), разрешаются Сторонами путем переговоров и с ис-
пользованием иных согласительных процедур.

7.2. По соглашению Сторон, для урегулирования возникших разногласий, 
может соз¬даваться согласительная комиссия, включающая на паритетных 
началах представителей Администрации поселения и Администрации райо-
на. По совместной договоренности администрации Сторон в состав комиссии 
могут включаться и иные лица.

7.3. В случае, если возникший спор в процессе исполнения Сторонами 
своих обязательств не был разрешен с использованием согласительных про-
цедур (не достигнуто согласованное решение), спор рассматривается в уста-
новленном законодательством Российской Федерации судебном порядке.

7.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осу-
ществляется путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
Глава администрации муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области 
_____________________ А.А. Низовский  МП
Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
188665, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Верхние Осельки, ул. 

Ленинградская, д. 32
Глава администрации муниципального образования «Лесколовское сель-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти ________________________ А. А Сазонов МП


